(i) O valor de R$ 1.000,00 (mil reais) mensais, pelos serviços de escrituração de Cotas do 

Fundo; 

(ii) O valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) a título de taxa de implantação e distribuição, 

pagos em parcela única, devidos na data da primeira integralização de Cotas; e  

(iii) O valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) mensais, a título de verificação de lastro. 

12.2.1. A Taxa de Administração será calculada e provisionada todo Dia Útil à razão 1/252 (um 

duzentos e cinquenta e dois avos) com base no valor do Patrimônio Líquido do Dia Útil anterior. 

12.2.2. O Administrador poderá estabelecer que parcelas da Taxa de Administração sejam pagas 

diretamente pelo Fundo aos prestadores de serviços contratados, desde que o somatório dessas parcelas

[...]

Administração, conforme previsto neste Anexo I e no respectivo Acordo Operacional (“Taxa Máxima 

de Custódia”).  

Taxa de Gestão 

12.4. Pelos serviços de gestão, a Gestora fará jus a uma remuneração equivalente a 0,9% 

(nove centésimos por cento) ao ano, incidente sobre o Patrimônio Líquido, observado o mínimo mensal 

de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) (“Taxa de Gestão”). A Taxa de Gestão não inclui valores 

correspondentes aos demais Encargos do Fundo, os quais serão debitados do Fundo de acordo com o 

disposto neste Regulamento e na regulamentação vigente.  

12.4.1. A Taxa de Gestão será calculada e provisionada todo Dia Útil à razão 1/252 (um 

duzentos e cinquenta e dois avos) com base no valor do Patrimônio Líquido do Dia Útil anterior. 

12.5. Os valores expressos em reais disposto acima nos itens 12.1, 12.2 e 12.4 serão 

atualizados a cada período de 12 (doze) meses, contado do início das atividades do Fundo ou na menor

[...]

utilização da plataforma de tecnologia, conforme definida no Contrato de Serviços Plataforma 

Tecnológica, sendo certo que referida taxa será equivalente a 0,50% ( cinquenta centésimos por cento) 

do valor de face dos referidos Direitos Creditórios adquiridos pelo Fundo, acrescido de uma taxa flat 

mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Será acrescido à Taxa de Plataforma Tecnológica 

os tributos incidentes (ISS, PIS, COFINS, CSLL e IRFF e outros que porventura venham a incidir) nas 

alíquotas vigentes nas respectivas datas de pagamento. O valor expresso em reais disposto neste item